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Čtvrtletník obce Babice           číslo 1/2024               21. březen 2024 



SLOVO STAROSTKY  

Vážení spoluobčané, 

        pomalu nám přichází jaro, sluníčko svítí, kytičky a stromy rozkvétají, fouká 

sice ještě chladný vítr, ale vše je díky sluníčku veselejší. V jarním čísle našeho 

zpravodaje se pokusíme shrnout co se za poslední měsíce u nás v obci událo        

a co nás čeká. Na čem pracujeme, čemu se věnujeme mimo každodenní chod 

obecního úřadu.  

V těchto dnech probíhá výzva k podání nabídek na stavbu I. etapy 

chodníku podél silnice II/444. Byli jsme úspěšní s žádostí o dotaci. V pondělí 25.3. bychom 

měli znát zhotovitele stavby. Poté stačí schválit a podepsat smlouvu o dílo a můžeme začít stavbu 

samotnou. Měla by probíhat v období květen – srpen 2024. Příprava projektu II. etapy se nám 

trošku komplikuje. Je třeba sejít se s vlastníky pozemků podél silnice a dořešit detaily projektové 

dokumentace. Máme v plánu se stavbou pokračovat již v roce 2025, ale prozatím to vypadá spíše 

na rok 2026, uvidíme.  

Podali jsme žádost o finanční příspěvek v rámci dotačních titulů Olomouckého kraje. Právě na 

projektovou dokumentaci II. etapy chodníku podél hlavní silnice, dále příspěvek na tradiční 

Obecní Veselici a příspěvek pro naše dobrovolné hasiče. Je podána také žádost o dotaci na stavbu 

Sběrného dvora. Netrpělivě očekáváme výsledek.  

Během letošního roku bude v naší obci instalován stacionární radar.  Na základě statistického 

měření 80 % řidičů překračuje povolenou rychlost. Všichni věříme, že instalace radaru pomůže 

bezpečnosti v naší obci a že se doprava na silnici II/444 zklidní. 

A společná setkání? Oslava Mezinárodního dne žen se velmi vydařila. Bohužel jsem se nemohla 

díky nemoci zúčastnit, ale moc ráda bych nyní poděkovala všem pořadatelům za přípravu                

a organizaci této akce. Vám všem za účast, že jste přišli a večer si užili. 

V sobotu 6.4. se sejdeme v 9 hodin před obecním úřadem a společně v rámci akce "Ukliďme 

Česko, ukliďme Babice" zbavíme naši obec a její okolí odpadků. Pro všechny bude za odměnu 

připraveno malé občerstvení. Věřím, že akce bude stejně úspěšná jako v loňském roce.  

Po delší přestávce připravujeme na pondělí 22.4.2024 Jarní veřejné setkání s občany. Přijďte 

si společně se zastupiteli a zaměstnanci obce promluvit o všem co vás trápí, co vás 

zajímá. Budeme moc rádi za vaši účast a příspěvky do diskuze.  

Následovat budou již tradiční akce: Babice Čarodějnice 2024, oslava Dne osvobození                        

s lampionovým průvodem a ohňostrojem, oslava Dne dětí, Obecní Veselice a spousta dalších.      

O všech sportovních, společenských a kulturních akcích vás budeme včas informovat.  

Společně s panem ředitelem a zaměstnanci školy i školky se snažíme více zviditelnit naši školu, 

snažíme se mluvit nejen s rodiči o výhodách a kladech malých škol. Proběhla schůzka s rodiči 

předškoláků, den otevřených dveří. Vše se chystá na zápis dětí do 1. třídy. Já se moc těším na 

všechny, kteří do naší krásné školy přijdou. Věřím, že budou maximálně spokojeni, jak rodiče, 

tak hlavně děti. 

Postupně upravujeme prostory bývalé mateřské školy, kam bychom rádi přestěhovali kancelář 

úřadu. Poté do těchto uvolněných prostor přemístíme naši obecní knihovnu. Půjde zcela jistě         

o důstojnější prostory nejen k půjčování knih, ale také k možnému setkávání napříč generacemi. 

Téma odpady, téma věčné a aktuální. Pořád platí, že třídit odpady má veliký smysl. Nadále se 

objevují černé skládky, nepořádek na sběrných místech, odpad v nádobách, kam nepatří, přesto 

věřím, že všichni máme stejnou snahu a cíl. Všem děkuji, za pochopení, snahu, aktivní přístup    

a také odpovědnost.  

Závěrem bych ráda popřála ke Dni učitelů všem pedagogům jen to nejlepší, 

hodně zdraví, sil a elánu do další práce.  

Vám všem přeji krásné jarní dny plné sluníčka, užijte si pohodové velikonoční 

svátky. Mějte se moc hezky, těším se na společná setkání.               Dana Haasová 

 



Informace o dění v obci – prosinec 2023, leden, únor a březen 2024:  
 

✓ Ve středu 6.12. proběhla v ZŠ a MŠ Babice mikulášská nadílka, odpoledne navštívil 

Mikuláš se svými pomocníky i děti v obci.  

✓ V pátek 8.12. proběhla na obecním úřadě instalace nového multifunkčního zařízení 

SHARP. 

✓ Ve středu 13.12. uspořádala ZŠ a MŠ Babice vánoční koncert v kostele, kde nám 

zpříjemnili adventní čas svým vystoupením děti ze školy i školky a skupina Chermon.  

✓ V pátek 15.12. se paní starostka zúčastnila Valné hromady OHSO v Dolanech a během dne 

provedli pracovníci VHS Sitka s.r.o. odečty vodoměrů v obci.  

✓ V úterý 19.12. proběhla Valná hromada Mikroregionu Šternbersko v Tovéři, za naši obec 

se zúčastnila paní starostka. 

✓ V pátek 29.12. uspořádal TJ Sokol Babice na sále KD turnaj ve stolním tenise, kterého      

se zúčastnilo přes třicet hráčů.  

✓ V sobotu 6.1. proběhla v obci Tříkrálová sbírka. Odpoledne se konala Valná hromada SDH 

Babice. 

✓ V úterý 9.1. přijeli na OÚ zástupci Charity Šternberk, kde byly za účasti paní starostky       

a paní Schneiderové rozpečetěny pokladničky z Tříkrálové sbírky. V naší obci bylo vybráno 

18 327 Kč. Všem, kteří přispěli moc děkujeme.  

✓ Ve středu 10.1. pořádalo Ministerstvo vnitra ve spolupráci s Olomouckým krajem setkání 

zástupců samospráv a dobrovolných svazků, kterého se zúčastnila paní starostka. Starostové          

a úředníci byli seznámeni s legislativními novinkami platnými od ledna 2024. 

✓ Ve čtvrtek 11.1. jela paní starostka do Šternberka na zasedání rady Mikroregionu 

Šternbersko, na programu bylo schválení rozpočtu a návrhy na směřování mikroregionu.  

✓ V pondělí 15.1. byla provedena oprava veřejného osvětlení v obci.  

✓ Ve čtvrtek 18.1. absolvovala paní starostka seminář Olomouckého kraje k dotačním titulům 

v rámci Programu obnovy venkova Olomouckého kraje na rok 2024. 

✓ V úterý 23.1. bylo provedeno kácení stromů u rybníka (ohrožení dráhy).  

✓ Ve čtvrtek 25.1. proběhlo ve Šternberku jednání zástupců obcí ohledně příspěvku                 

na dopravní obslužnost v Olomouckém kraji.  

✓ V úterý 30.1. byla paní starostka na pracovním setkání členských obcí Odpadového 

hospodářství svazku obcí v Bohuňovicích, kde byly podány informace ze Servisní společnosti 

odpady Olomouckého kraje a.s., Technických služeb města Olomouce a informace ze společnosti 

Odpadového hospodářství svazku obcí Šternbersko.  

✓ V pátek 2.2. absolvovala paní starostka webinář Olomouckého kraje k tvorbě Digitálně 

technické mapy. 

✓ V sobotu 3.2. uspořádal TJ Sokol Babice sportovní ples na sále KD Babice. K tanci                

a poslechu hrála skupina Gama.  

✓ Ve středu 14.2. proběhla na obecním úřadě schůzka zástupců MAS Šternbersko a paní 

starostky ohledně další spolupráce a možnostech využití služeb poskytovaných MAS. 

✓ Ve čtvrtek 22.2. jela paní starostka na XVIII. Setkání starostů a místostarostů 

Olomouckého kraje do Velké Bystřice. Program krajského setkání byl zaměřen na aktuální 

novinky nejen z oblasti legislativního dění, sdílení zkušeností, rad a doporučení pro výkon 

volených funkcí, novela zákona o odpadech a kybernetické bezpečnosti. Debata o investicích, 

hospodaření, veřejných financích a budoucnosti české ekonomiky. Nový stavební zákon, hlavní 

změny s důrazem na dopad pro obce a obecní úřady. 

✓ V pátek 23.2. uspořádala ZŠ a MŠ Babice školní ples.  

✓ V pondělí 26.2. proběhla na OÚ schůzka zastupitelů se zástupci města Šternberk a městské 

policie Šternberk ohledně umístění stacionárního radaru v obci. 

 

 



✓ V úterý 27.2. proběhlo zasedání rozšířené rady OHSO v Dolanech, za účasti naší paní 

starostky.  

✓ Ve středu 28.2. byla svolána schůzka rodičů předškoláků, zástupce zřizovatele a pana 

ředitele v naší mateřské škole. Pan ředitel seznámil přítomné s aktuální situací v naší základní 

škole, prezentoval klady malotřídní školy, seznámil rodiče s konáním zápisu děti do 1. třídy. 

✓ Ve čtvrtek 29.2. se paní starostka zúčastnila tradiční Konference samospráv Olomouckého 

kraje, setkání zástupců obcí a vedení Olomouckého kraje. 

✓ V pátek 1.3. se konalo neformální setkání pracovníků MAS se zástupci obcí k činnosti 

MAS Šternbersko o.p.s. na nadcházející období, představení nových aktivit, příprava společných 

projektů, poté setkání Komunitních pracovníků. 

✓ V úterý 5.3. zasedala rada Mikroregionu Šternbersko. 

✓ V sobotu 9.3. uspořádala kulturní komise na sále KD oslavu MDŽ.   

✓ Ve čtvrtek 14.3. bylo na obecním úřadě auditory Olomouckého kraje provedeno dílčí 

přezkoumání hospodaření obce Babice za rok 2023, bez chyb a nedostatků. 

✓ V sobotu 16.3. proběhl v obci sběr a svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu. 

✓ V úterý 19.3. se konal v základní škole Babice Den otevřených dveří. Odpoledne se sešli 

zástupci obcí a vedení Paseky, zemědělská a.s., na programu byla aktuální situace v zemědělství 

a seznámení s projektem Biometanové stanice v Krakořicích.  

 

 

Z jednání Obecního zastupitelstva obce Babice ze dne 18.12.2023, 22.1., 19.2. 2024   

Zastupitelstvo schválilo:  

✓ rozpočet obce Babice na rok 2024 

✓ střednědobý výhled rozpočtu obce Babice na roky 2025-2027 

✓ rozpočet ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2024 

✓ střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Babice, p.o. na roky 2025,2026 

✓ Odpisový plán na rok 2024 ZŠ a MŠ Babice, p.o. 

✓ Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Babice mezi obcí 

Babice a Kynologickým klubem Babice, z.s., TJ Sokol Babice, Fotbalový klub, z.s. a SH ČMS – 

SDH Babice 

✓ Program rozvoje obce Babice na období 2024-2028 

✓ Pronájem částí pozemku par.č. 1029/2 – zahrádky u bytových domů Babice č.p.54 a 55   

✓ poskytnutí peněžitého daru ve výši 3 000,- Kč na činnost mobilního hospice Nejste sami   

✓ Dodatek č.9 ke smlouvě č.3/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě 

✓ Dodatek č.9 ke smlouvě č.4/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě 

✓ poskytnutí finančního daru ve výši 15 000,- Kč z rozpočtu obce Babice na provoz 

charitních sociálních a zdravotních služeb na rok 2024 

✓ Dodatek č.9 ke smlouvě č.5/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě  

✓ poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,- Kč na provoz Klíče – centra sociálních služeb, 

p.o. pro rok 2024 a pro Zdravotního klauna, o.p.s.  

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

✓ Informace starostky a místostarosty  

✓ Příkaz k provedení inventarizace obce   

Více na www.obecbabice.cz  
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Malá statistika roku 2023 

K novému roku (1.1.2024) máme 454 trvale přihlášených občanů. 

Do naší obce se narodily 2 děti: Patrik Schneider a Tereza 

Pospěchová.  

V loňském roce nás navždy opustili 4 spoluobčané –   paní Eva 

Doleželová, paní Helena Maňáková, pan Václav Polívka a paní 

Marie Utěšená. 

Trvalý pobyt ukončilo 12 osob, do obce se přihlásilo k trvalému pobytu 16 osob.  

Zastupitelstvo obce v loňském roce zasedalo 11x.  

 

Malé ohlédnutí za rokem 2023 

V roce 2023 se nám podařilo uspořádat spoustu kulturních a společenských akcí. O všem 

jste byli včas informování v našem obecním Zpravodaji, na webu obce a také místním rozhlasem. 

Něco málo pro připomenutí: 1.ledna jsme přivítali nový rok, proběhla tříkrálová sbírka                   

a chystalo se vyúčtování k dotaci Restaurování sloupu se sochou Panny Marie u hřiště.  

Dále proběhlo jednání ohledně možného umístění radaru v naší obci. Začátkem února jsme 

uspořádali košt slivovice a pálenek. V březnu proběhla oslava Mezinárodního dne žen. V dubnu 

jsme se poprvé zapojili do úklidové akce Ukliďme Česko, ukliďme Babice, dále proběhlo 

statistické měření rychlosti vozidel v obci a sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu. 

Koncem dubna jsme se sešli na hřišti při akci Babice čarodějnice 2023. Dne 7.5. prošel obcí 

lampiónový průvod do parčíku u kostela, kde proběhla oslava ke Dni osvobození. Ta byla 

zakončena tradičním ohňostrojem na hřišti. V květnu připravila ZŠ a MŠ Babice krásné 

vystoupení ke Dni matek a obec uspořádala jednodenní zájezd na Vysočinu.  

3.června proběhl Dětský den s možností prohlídky prostor nové MŠ Sluníčko. 5.června jsme 

získali kolaudační souhlas s užíváním stavby nové mateřské školy. Díky nápisu a obrázku dětí od 

paní Plotyciové získala fasáda nové školky krásné a výrazné označení. MŠ Sluníčko byla 1. září 

slavnostně otevřena a předána dětem k užívání. Zároveň také došlo k celkovému zúčtování 

dotace z MMR z programu IROP, kterou jsme na stavbu MŠ Sluníčko získali.  

Koncem srpna jsme pro vás uspořádali již tradiční Obecní veselici. Na přelomu září a října 

proběhla humanitární sbírka ošacení pro Diakonii Broumov, sběr nebezpečného                                    

a velkoobjemového odpadu. V listopadu jsme přivítali jednoho občánka do naší obce, uspořádali 

Společenský večer s cimbálovou muzikou a jednodenní zájezd do nákupního centra IKEA 

Ostrava. 1. prosince jsme se sešli u slavnostního rozsvícení vánočního stromečku, zahřáli               

se výborným vánočním punčem pro děti i dospělé. Proběhl také vánoční jarmark. 5.12. navštívil 

naši školu, školku a také místní děti Mikuláš se svými pomocníky.  

Během roku probíhaly přípravy na vybudování chodníku podél silnice II/444 – I. etapa, dále         

se řešilo odpadové hospodářství obcí Mikroregionu Šternbersko.  

Dělo se toho spoustu, o všem jste byli informování ve Zpravodajích obce.  

Z místních spolků u nás v obci působí TJ Sokol Babice, Fotbalový klub, z.s.,  

SDH Babice a Kynologický klub Babice, z.s..  

Byli bychom moc rádi, kdyby se podařilo obnovit činnost Senior klubu.  

TJ Sokol Babice uspořádal během roku sportovní ples, taneční zábavy, turnaj 

v ruských kuželkách, malé kopané a fotbalová utkání.  

SDH Babice měl během roku několik požárních zásahů, dále provedl sběr kovového šrotu.  

Poděkování patří všem zaměstnancům obce, zastupitelům, zaměstnancům místní školky a školy, 

všem pořadatelům kulturních, společenských i sportovních akcí. Vám občanům děkujeme            

za účast na těchto akcích a Vaši podporu. Všichni si zaslouží velký dík!  
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Zprávičky ze školy  

Opět jsme tady se zprávami, jaké zážitky a novinky přinášíme ze školy. Začátek 

nového roku pro nás znamenal i začátek plavání. Žáci se každý týden vydávají 

autobusem do Šternberského Aquaparku a pilně trénují a zvyšují svou schopnost 

v této dovednosti. A že jsou šikovní, to jistě věříte. Pokračujeme i v projektu Kočičí zahrada 

zaměřeném na rozvoj sociálních dovedností dětí. Vyzkoušeli jsme si na vlastní kůži, co je to fair 

play, jak ocenit druhé nebo jak jim neublížit a držet se zlatého pravidla: „Dělej druhým jen to,    

co chceš, aby oni dělali tobě“.  

Jednou z prvních aktivit v lednu byl 

projekt Tří králové, kdy se žáci nejen 

dozvěděli něco víc o těchto postavách, 

ale také si je vyrobili.  

Velkou událostí jsou pro nás 2 akce 

konající se v lednu. Jednou z nich je 

recitační soutěž a druhou rozdávání 

vysvědčení. Ani letos tomu nebylo jinak. 

Básně, které si žáci na soutěž připravili, 

byli nejen krásné a vtipné, ale i velmi 

dobře připravené. Pro porotu nebývá lehké vybrat výherce, ale nakonec se s tím poprala. 

Vysvědčení bylo také radostí rozdávat a žáci se tak mohli pochlubit s pěknými výsledky.  

Únor byl pro školu na události ještě bohatší. V jeho půlce škola uspořádala pro žáky Masopustní 

karneval, tedy dopoledne plné masek, zábavy, soutěží a malé ochutnávky klobás, jitrnic a jelit. 

Zkrátka vše, co k masopustu patří. Věřím, že účastníci odcházeli obohaceni o spoustu prožitků. 

O tři dny později si připravil pan ředitel Ondřej Vraj s malými prvňáčky zábavné dopoledne i pro 

naše malé předškoláky, kteří k nám do školy přišli na návštěvu seznámit se se školním prostředím 

a zažít si chod školy.  

Tou vůbec největší událostí byl ŠKOLNÍ PLES konaný 23. 2. 2024 v sále Hostince u Lípy. Máme 

velikou radost, že se ples vydařil. Sál byl více než plný, tombola bohatá a k tanci a poslechu hrála 

skupina TRUMF. Proto děkujeme všem, kteří přišli a všem, kteří tuto akci podpořili příspěvkem 

na občerstvení, darem do tomboly, aktivní pomocí. Za každou maličkost jsme velmi vděční.  

Poslední akcí byla beseda 27. února bezplatného programu společnosti EKO-KOM o třídění 

a recyklaci odpadu s názvem Tonda Obal na cestách pro žáky základní školy. Žáci si připomněli, 

kam patří jednotlivé kousky odpadu a jak je důležité třídění pro naši budoucnost. Zjistili 

například, jak vypadá pet láhev ještě před nafouknutím nebo, co se s ní stane, když se recykluje. 

Žáci si vysloužili i za svou pozornost malé odměny. Z pravidelných akcí dál pokračuje také 

badatelský kroužek, kde zažíváme i různé pokusy. Vyzkoušeli jsme si i vyrobit olejovou lampu. 

Žáci se na tuto pravidelnou událost vždy velmi těší. Vládne u nás pohoda a přívětivá atmosféra. 

Přijďte se přesvědčit sami. Brzy bude také zápis do 1. třídy (12. 4.) a tak doufáme, že se k nám 

přidají další nadšené děti.                         Mgr. Dita Kozelková     
 

 

ZÁPIS dětí do 1. ROČNÍKU Základní školy Babice 

pro školní rok 2024/2025 proběhne v pátek 12. DUBNA 2024 

Formulář přihlášky „ŽÁDOST O PŘIJETÍ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ“ a 

další požadované náležitosti zápisu dle konkrétních podmínek dané školy jsou 

vyvěšeny na webových stránkách školy https://skolababice.cz/zakladni-skola/zapis-zs/ .     

Naše škola nabízí rodinnou atmosféru, individuální přístup i moderní vybavení. 
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Zprávičky ze školky  

Ve dnech blízkých příchodu jara se ve 

školkách šíří veselí a radostná atmosféra. 

Nejinak tomu bylo i v MŠ Sluníčko, kde se 

děti zapojily do tradiční oslavy masopustu 

plného tvůrčího umění a karnevalové 

zábavy. 

Každý rok se děti těší na tento barevný 

festival, který přináší nejen radost a veselí, 

ale také možnost projevit svou kreativitu. 

Letošní oslava masopustu byla zvlášť 

výjimečná, díky úžasnému úsilí malých 

umělců, kteří se pustili do tvorby vlastních 

masek. 

Na začátku příprav se děti seznámily s 

historií masopustu a jeho tradicemi. 

Zjistily, že tento starý lidový obyčej 

slavíme na rozloučenou s chladnými 

zimními dny a na uvítání jara. Poté 

následovala praktická část, kde se děti 

chopily různých materiálů a pomůcek a 

začaly tvořit své masky. Bylo úžasné 

sledovat, jak se každá maska stávala 

unikátním dílem plným fantazie a barev. 

Karnevalové veselí pak začalo ve chvíli, 

kdy se děti přestrojily do svých masek a 

společně se vydaly na průvod školkou. Radost a smích zaznívaly z každého kouta, ať už to byl 

malý medvídek, barevný motýl či statečný rytíř. 

V průběhu karnevalu děti také hrály různé hry spojené s masopustem, jako byla například honba 

za bílým zajícem či tanec pod jarním sluncem. Každé dítě mělo možnost projevit své umělecké 

nadání a zároveň si užít společnou zábavu s kamarády. 

Masopust není jen o zábavě a veselí, ale také o uvědomění si různých povolání, která jsou spojená 

s tímto obdobím. Děti se také seznámily s tradičními povoláními, jako jsou zedník, řezník nebo 

pekař. Pro některé z nich to byla první zkušenost se světem profesí, která měla být inspirací pro 

jejich budoucí sny a cíle. 

Celý den byl plný radosti a smíchu. Děti si odnesly nejen krásné vzpomínky, ale také nové 

dovednosti a poznatky. Oslava masopustu ve školce Sluníčko opět potvrdila, že tradiční svátky 

jsou stále živé a mohou být zdrojem nezapomenutelných zážitků pro nejmenší. Takže až se příště 

budete procházet kolem Sluníčka v masopustní den, určitě se zastavte a přidejte se k veselí! 

        Za mateřskou školu Anežka Vincourová 

 

Zápis dětí do mateřské školy Sluníčko pro školní rok 

2024/2025 se uskuteční ve dnech 6.května a 7.května 2024. 
Více informací k zápisu na https://skolababice.cz/materska-skola/zapis-ms/ 

nebo na tel. č. 732 296 200. 
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UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME BABICE dne 6. 4. 2024   

Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území 

celé České republiky (a dokonce na pár místech mimo ni). Jejím cílem 

je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. Ukliďme Babice 

proběhne v rámci akce „Ukliďme Česko“ v sobotu 6. dubna 2024. 

Sraz v 9:00 hodin před obecním úřadem Babice. Pytle a rukavice zajištěny.  

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se do této akce i letos zapojí !!!   

 

 

 

ZDRAVOTNÍ POTŘEBY – Šternberk 
 

Potřebujete poradit v oblasti 

 ZDRAVOTNICKÝCH POTŘEB, pomůcek či prostředků? 

Potom jsme tu právě pro Vás. 

Nabízíme široký sortiment INKONTINENČNÍCH POMŮCEK (při úniku moči), 
KOMPENZAČNÍCH, ORTOPEDICKÝCH i REHABILITAČNÍCH.  

Dále pomůcky pro DIABETIKY, TLAKOMĚRY, GLUKOMETRY, SEDAČKY NA VANU, 
NÁSTAVCE na WC a mnoho dalšího. 

Převážná část pomůcek je hrazena ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNOU v plné či částečné 
výši. Lékařem předepsané POMŮCKY je možné vyzvednout v naší prodejně. 

Nově jsme rozšířili prodejnu o ZDRAVOTNÍ OBUV, která Vás zbaví bolestí a zároveň 
zajistí pohodlnou chůzi nejen doma, ale i v práci. Přicházíme s nabídkou JARNÍ 

KOLEKCE OBUVI.  

 

Na Vaši návštěvu se budeme těšit na ulici OLOMOUCKÁ 54 ve ŠTERNBERKU, 

Pondělí – Pátek  

8:00 – 12:00     a     12:30 – 16:00  

Pro více informací nás kontaktujte na tel: +420 607 023 773,                                 
email: sternberk@ezdravotky.cz  

                         

                                                                          

                                                                                          Tým Zdravotnické potřeby Šternberk 

                                                           Tel.+420 607 023 773, e-mail: sternberk@ezdravotky.cz 

 

www.eZdravotnicke-potreby.cz  
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OBECNÍ ROZHLAS 

Připomínáme, že každý občan si může přehrát poslední hlášení zavoláním na 

telefonní číslo obecního rozhlasu +420 603 587 340.  

Všichni, kdo máte zájem o zasílání hlášení obecního rozhlasu pomocí SMS 

zpráv pošlete na adresu ou@obecbabice.cz nebo nahlaste na OÚ Babice Vaše 

jméno, příjmení a telefonní číslo. V případě, že si během doby zasílání zpráv 

změníte telefonní číslo, prosíme o nahlášení této změny. Děkujeme.   

Hudební přání k narozeninám prostřednictvím obecního rozhlasu si každý z Vás může 

objednat na obecním úřadě. Příprava hlášení i výběr písní je však časově náročnější, proto 

Vás žádáme, dostavte se v dostatečném časovém předstihu!!! Děkujeme.   

 

 

 

   KNIHOVNA  

  Zveme všechny čtenáře do naší knihovny. Knihovna je otevřena ve středu 

v lichý  týden, a to v době od 17:00 – 18:00 hod. v budově Základní školy 

Babice. Termíny otevření v roce 2024: 27.3., 10.4., 24.4., 8.5., 22.5., 5.6., 19.6. 

Případné změny budou včas oznámeny.   

 

UPOZORNĚNÍ:  

S vybíráním poplatků za odpady SKO a psy se započalo v únoru 2024    
 

Dle obecně závazné vyhlášky obce č.2/2023 je sazba poplatku za SKO 780 Kč/osoba/rok.  

Poplatek za SKO je splatný jednorázově a to do 30.6.2024. 

 

Dle obecně závazné vyhlášky obce č.1/2023 je sazba poplatku za jednoho psa 120 Kč        

a za každého dalšího psa téhož majitele 150 Kč.  

Osoba starší 65 let zaplatí za jednoho psa 100 Kč a za každého dalšího psa téhož majitele   

120 Kč. 

Poplatek za psa je splatný do 31. 5. příslušného kalendářního roku. 
 

Platby můžete provést v hotovosti na obecním úřadě nebo převodem na účet obce: 

1823405329/0800 

 

SVOZ DOMOVNÍHO ODPADU – V roce 2024 bude komunální 

odpad svážen v těchto termínech: 4.4., 2.5., 30.5. a 27.6. a dále pak dle 

svozového kalendáře na rok 2024.  
 

  

SVOZ BIOODPADU – Bioodpad bude v měsících duben, květen, 

červen 2024 svážen co 14 dní v měsíci. Od 1.4. bude svážen v pondělí 

a to 8.4., 22.4., 6.5., 20.5., 3.6., 17.6., 1.7., 15.7., 29.7. a dále pak dle svozového kalendáře      

na rok 2024. 
 

 

STAVEBNÍ DVŮR je UZAVŘEN.  

Větve a trávu ze zahrad bude možné odvézt na stavební dvůr po telefonické dohodě se 

zaměstnanci obce.   
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Stavební suť – stavební odpad, kamení prosím vozte přímo na 

recyklační středisko Šternberk (bývalá Obalovna) firmy 

MALETÍNSKÝ PÍSKOVEC, s. r. o..  

Provozní doba: Po-Pá 7:00 – 15:30 hod., případně dle dohody.  

Tel.: 723 522 408. 

 

 

 

POZVÁNKY :   

Březen 2024 

✓ Obec Babice ve spolupráci s Markem Ošťádalem, hanáckém senátorem Vás srdečně 

zvou ve středu 27.března 2024 na nepovinné a dobrovolné „Kurz pro řidiče“. Začátek 

v 17:00 hod. ve společenské místnosti KD.  

Duben 2024 

✓ Ukliďme Česko – Ukliďme Babice dne 6.4.2024 

✓ Obec Babice ve spolupráci s Markem Ošťádalem, hanáckém senátorem Vás srdečně 

zvou v úterý 9. dubna 2024 na besedu věnovanou obecným zásadám poskytování první 

pomoci „Základe první pomoce“. Začátek v 17:00 hod. ve společenské místnosti KD.   

✓ Babice Čarodějnice 2024 dne 30.4.2024  

Květen 2024 

✓ Den vítězství dne 7.5.2024  

✓ Svátek matek dne 16.5.2024 

Červen 2024 

✓ Den Dětí dne 1.6.2024   

Červenec – Srpen 2024 

✓ Turnaj v ruských kuželkách  

✓ Letní kino  

Září 2024 

✓ Obecní veselice dne 7.9.2024 

O všech akcích budete včas informováni v obecním rozhlase a na webových stránkách obce. 

 

KOPANÁ – JARO 2024 – Mladší žáci Babice – sk. B 

Ne 7.4. TJ Sokol Babice – FK Nové Sady „B“   11:00 hod. 

So 13.4. TJ Sokol Babice – Sokol Doloplazy    11:00 hod.  

Ne 21.4. SK Chválkovice „B“ – TJ Sokol Babice   11:45 hod.  

St 1.5.  TJ Sokol Babice – FC Hněvotín „B“   14:00 hod. 

Ne 5.5. SK Šumvald – TJ Sokol Babice     10:45 hod. 

St 8.5.  TJ Sokol Babice – FC Kolos Jiříkov   11:00 hod. 

So 11.5. TJ Sokol Babice – SK Bělkovice – Lašťany   11.00 hod. 

Ne 19.5. FC Sigma Hodolany „B“ – TJ Sokol Babice   14:30 hod. 

So 25.5. TJ Sokol Babice – FK Přáslavice    11:00 hod. 

Ne 2.6. Sokol Újezd u Uničova – TJ Sokol Babice   9:00 hod. 

So 8.6. TJ Sokol Babice – Sokol Hnojice   11:00 hod. 

So 15.6. FK Luká – TJ Sokol Babice     14:30 hod. 

Ne 23.6.  TJ Kožušany – TJ Sokol Babice    9:30 hod.  
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KOPANÁ – JARO 2024 – Muži   

So 6.4.  SK Slatinice „B“ – TJ Sokol Babice   15:30 hod. 

So 13.4. TJ Sokol Babice – Sokol Mladeč   15:30 hod. 

So 20.4. FC Hraničné Petrovice – TJ Sokol Babice   14:30 hod. 

So 27.4. TJ Sokol Babice – Sokol Velký Újezd    16:00 hod.  

So 4.5. SK Město Libavá – TJ Sokol Babice   15:00 hod. 

So 11.5. TJ Sokol Babice – SFK Nedvězí    16:30 hod.  

So 18.5. Sokol Újezd u Uničova – TJ Sokol Babice  16:30 hod.  

Ne 26.5. TJ Sokol Babice – FK Nemilany   14:30 hod. 

Ne 2.6. FK Slavonín „B“ – TJ Sokol Babice   17:00 hod. 

So 8.6. TJ Sokol Babice – TJ Mladějovice   16:30 hod.  

So 15.6. FK Huzová – TJ Sokol Babice    17:30 hod. 

So 22.6. TJ Sokol Babice – Sokol Příkazy „B“   16:30 hod. 

   Změna rozpisu fotbalových utkání je možná. 

 

FOTOGRAFIE Z DĚNÍ V OBCI  

                       

                               Vánoční koncert v kostele Všech svatých dne 13.12.2023 

                 

      

  

 

                                                                   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tříkrálová sbírka dne 6.1.2024 – koledníci                    Oslava MDŽ dne 9.3.2024            

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj obce Babice 
 

 

Vydává obec Babice. Vychází 4 čísla do roka nákladem 210 kusů. 
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telefon: starostka 732 173 067, místostarosta 777 082 303, OÚ 585 014 875, 585 000 265.  

Zpracovaly: Haasová D., Zdražilová L. 
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